2

Московская областная Дума

КОМИТЕТ ПО ВОПРОСАМ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ, СВЯЗИ И
ИНФОРМАТИЗАЦИИ

ПРОТОКОЛ

« 12 » января 2021 г. № 1

I  Присутствовали: Григорьев О.В., Дениско Д.В., Живцов Э.Н., Жигарев К.С., Ливадченко А.А., Липатов Ю.А.

II Повестка дня:

1. О проекте федерального закона № 1070119-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «О морских портах в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. О проекте федерального закона № 1070066-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
3. О проекте постановления Московской областной Думы «Об Отчете о деятельности Комитета по вопросам транспортной инфраструктуры, связи и информатизации за 2020 год».

III Слушали:

По первому вопросу повестки дня слушали консультанта Толстикову Ю.В. о проекте федерального закона № 1070119-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «О морских портах в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (об инвестиционной декларации и соглашении о создании объектов инфраструктуры морского порта). В обсуждении законопроекта приняли участие депутаты Григорьев О.В., Дениско Д.В., Живцов Э.Н., Жигарев К.С., Ливадченко А.А., Липатов Ю.А. Комитет решил:
Поддержать проект федерального закона № 1070119-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «О морских портах в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Голосовали – « за » единогласно 6 человек.

По второму вопросу повестки дня слушали консультанта Толстикову Ю.В. о проекте федерального закона № 1070066-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (о совершенствовании правового регулирования междугородних перевозок, уточнение порядка победителей конкура и сроков начала перевозок). В обсуждении законопроекта приняли участие депутаты Григорьев О.В., Дениско Д.В., Живцов Э.Н., Жигарев К.С., Ливадченко А.А., Липатов Ю.А. Комитет решил:
Поддержать проект федерального закона № 1070066-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Голосовали – « за » единогласно 6 человек.

По третьему вопросу повестки дня слушали руководителя аппарата Боронина А.Н. о проекте постановления Московской областной Думы «Об Отчете о деятельности Комитета по вопросам транспортной инфраструктуры, связи и информатизации за 2020 год». В обсуждении представленной информации приняли участие депутаты Григорьев О.В., Дениско Д.В., Живцов Э.Н., Жигарев К.С., Ливадченко А.А., Липатов Ю.А. Комитет решил:
[bookmark: _GoBack]Направить проект постановления Московской областной Думы «Об Отчете о деятельности Комитета по транспортной инфраструктуры, связи и информатизации за 2020 год» Председателю Московской областной Думы И.Ю. Брынцалову для направления указанного проекта постановления во фракции, комитеты и Государственно-правовое управление Московской областной Думы для предварительного рассмотрения и представления замечаний и предложений в Комитет.
Голосовали – « за » единогласно 6 человек.

      Председатель Комитета                                                    О.В. Григорьев